
TISKOVÁ ZPRÁVA 
ze dne 29. 9. 2015 

Lhotka nad Bečvou, Choryňské a Hustopečské rybníky 

 

 

FESTIVAL PTACTVA 
Muzeum regionu Valašsko pořádá společně se Slezskou ornitologickou společností, 

pobočkou České společnosti ornitologické v Ostravě exkurzi na Choryňské a Hustopečské 

rybníky. Čeká vás pozorování ptáků, ukázka jejich odchytu a kroužkování a dozvíte se také 

spoustu zajímavostí z ptačí říše. 

___________________________________________________________________________ 

Festival ptactva je kampaní mezinárodní organizace na ochranu ptáků BirdLife International, 

která se snaží upozornit na fenomén ptačí migrace a na nebezpečí, která mohou ptáky na 

cestách potkat.  

Členové BirdLife International pořádají po celé Evropě vycházky do přírody spojené 

s pozorováním ptáků i řadu doprovodných programů.  

V rámci festivalu se můžete 4. října vydat na exkurzi na Choryňské a Hustopečské rybníky, 

kterou povede Karel Pavelka z Muzea regionu Valašsko a o hry a kvízy pro děti se postará 

Lenka Šimurdová.  

„Na Choryňských rybnících uvidíte odchyt a kroužkování ptáků a poslechnete si hlasové 

ukázky některých ptačích druhů. Malí pozorovatelé se mohou těšit na hry a kvízy s ptačí 

tématikou. Na hladině rybníků budeme moci pozorovat pomocí stativových dalekohledů 

vodní ptactvo. Akce proběhne za každého počasí, takže si nezapomeňte pláštěnky nebo 

deštník a dobrou obuv,“ připomíná Karel Pavelka.  

Začátek exkurze je v 8 hodin před nádražní budovou ve Lhotce nad Bečvou. 

Více informací najdete na www.muzeumvalassko.cz.  

___________________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba: RNDr. Karel Pavelka: kurátor-zoolog, tel.: 737 129 019; e-mail: 

karel.pavelka@centrum.cz, www.muzeumvalassko.cz 

 

 

 

Zpracovala: Bc. Jana K. Bajanová 


